

GB 10766—1997《婴儿配方乳粉Ⅱ、Ⅲ》第1号修改单

本修改单经国家技术监督局于1997年9月9日以技监国标函[1997]第199号文批准,自1998年1月1日起实施。

表2中杂质度指标在每100 g栏下由“6”更改为“12”。

GB 10766—1997《婴儿配方乳粉Ⅱ、Ⅲ》第2号修改单

本修改单经国家质量技术监督局于1999年8月6日以质技监标函[1999]108号文批准,自1999年9月1日起实施。

一、前言“2. 理化要求……”中:

- ① 删除“(2)……。”和“(4)……。”;
- ② “(3)……。”更改为“(2)增加‘热量’指标。”;
- ③ “(5)……。”更改为“(3)调整‘蛋白质、脂肪、铁、钙、磷’5项指标。”;
- ④ “(6)……。”中“八项”更改为“8项”;
- ⑤ 编号(6)、(7)、(8)依次更改为(4)、(5)、(6)。

二、“1 范围”中“饴糖”更改为“麦芽糊精”。

三、“2 引用标准”中:

- ① “GB 317.1—91”更改为“GB 317—1998”;
- “GB 5409—85”更改为“GB/T 5409—1985”;
- “GB 5414—85”更改为“GB/T 5414—1985”;
- “GB 5415—85”更改为“GB/T 5415—1985”;
- “GB 6914—86”更改为“GB/T 6914—1986”;
- “GB 11388—89”更改为“QB/T 3782—1999”;
- “ZB X31 005—89 麦芽糖饴(饴糖)”更改为“QB/T 2320—1997 麦芽糊精”;
- “3 技术要求”以下对上述标准的引用也应作相应更改)

- ② “GB 4789.18—94”更改为“GB 4789.18—1994”;

“GB 13432—92”更改为“GB 13432—1992”;

“GB 14880—94”更改为“GB 14880—1994”

“GB/T 5413”更改为“GB/T 5413.1~5413.32”

“SB 108—83 全脂羊乳粉”删除;

“ZB X14 012”删除;

“ZB X14 013”删除;

“GB 2716—88 食用植物油的卫生标准”删除;

增加“GB 10767—1997 婴幼儿配方粉及婴幼儿补充谷粉通用技术条件”。

四、3.1.1 中“SB 108 中原料乳”更改为“相应的羊乳标准”。

五、3.1.2 更改为:

“3.1.2 脱盐乳清粉:应符合 QB/T 3782 的规定。”

六、3.1.3 更改为:

“3.1.3 麦芽糊精:应符合 QB/T 2320 的规定。”

七、3.1.4 更改为:

“3.1.4 精炼植物油:应符合相应的精炼植物油标准的规定。”

八、表 2 中:

① “指标”下“每 100 kJ(每 100 kcal)”一栏从上至下整栏删除,并将“指标”与“每 100 g”合并为一格:“指标(每 100 g)”;

② “热量, kJ(kcal)”更改为“热量, kJ(kcal) \geq ”,对应的数值“2077~2408(497~576)”更改为“2046(489)”;

③ “灰分”一格更改、合并为“灰分, g \leq ”,对应的数值“3.5”和“4.0”更改、合并为“4.0”;

④ “胆碱, μg ”更改为“胆碱, mg”;

⑤ “钙/磷”更改为“钙磷比值”。

九、表 3 中“亚硝酸盐(以 NaNO_2 计)”对应的数值“5”更改为“2”。

十、增加 3.5.4:

“3.5.4 蛋白质功效比值(PER)

不低于酪蛋白的 85%。”

十一、4.2.1 更改为:

“4.2.1 热量:按蛋白质、脂肪测定值,碳水化合物计算值分别乘以热量系数 4、9、4,所得之和为 kcal 值,再乘以 4.184 为 kJ 值。”

十二、4.4 更改为:

“4.4 其他检验

4.4.1 净含量:按 3.5.1 的规定检验。

4.4.2 蛋白质功效比值(PER):按 GB 10767 中附录 A(标准的附录)检验。”

十三、5.3.2 更改为:

“5.3.2 在产品的保质期内,检验值与产品标签标示值的允许偏差范围:蛋白质、脂肪和碳水化合物为 $\pm 15\%$;维生素为 $-20\% \sim +80\%$;矿物质为 $\pm 20\%$ 。但所有检验值均应在本标准规定的范围内。”

十四、6.1.2 中“应以适当语义明确标出”更改为“应标明”。

十五、6.1.3 中“应注明”更改为“应标明”;“六个月”更改为“6 个月”。